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เป้าประสงค ์ กลยุทธ ์ ตัวชีวั้ด Target/Actual (Projection) 
  

หน่วยนับ ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 
ปี 2567 

มค-มยิ กค-ธค 
ยุทธศาสตร ์1 การพัฒนางานวจัิยและนวัตกรรมด้านวศิวกรรมเชิงบูรณาการเพือ่ตอบสนองสังคมและประชาคมโลก 
1.เกิดงานวิจยัและผลงาน
นวตักรรมบรูณาการแบบ 
Interdisciplinary เฉพาะ
ทาง มุ่งเนน้ 4 สมรรถนะ
หลกั  
 
2.ปรับปรุงทรัพยากรด้าน
ก า ร วิ จั ย ต า ม เ ก ณ ฑ์
มาตรฐาน สากล เพ่ือใหไ้ด้
ผลงานเป็นท่ียอมรบัในระดบั
นานาชาต ิ
 
3.มุ่งด  าเนินการโครงการ
ขนาดใหญ่สอดคลอ้ง
นโยบายรฐั โดยยดึโยงการ
พฒันาวิชาการเพ่ือเพิ่มขีด
ความ สามารถในการแข่งขนั
ระดบันานาชาต ิ 

1.1 สร้างกลไก พัฒนาและส่งเสริมการวิจัยเชิง
บูรณาการแบบ Interdisciplinary เพ่ือความเป็น
เลิศ มุ่งเน้น 4 สมรรถนะหลัก โดยมุ่งเน้นโจทย์
ปัญหาความทา้ทายระดบัโลก  

1.1.1 จ านวนผลงานวิจยัที่เป็น Interdisciplinary ของ 4 
สมรรถนะหลกั  
1.1.2 จ านวนเงินสนบัสนนุงานวิจยัที่เป็น Interdisciplinary 
ของ 4 สมรรถนะหลกั 

ชิน้ 
 

บาท 

4 
 

20ลา้น 

5 
 

30ลา้น 

6 
 

40ลา้น 

8 
 

50ลา้น 

4 
 

25ลา้น 

 

1.2 สร้าง เครือข่ ายความร่วม มือกับสถาบัน 
การศกึษา และหน่วยงานภาครฐั อุตสาหกรรมชั้น
น าระดบัสากล เพ่ือการขบัเคลื่อนอย่างกา้วกระโดด 

1.2.1 จ านวนผลงานวิจยัตีพิมพท่ี์ยอมรบัในระดบันานาชาต ิ
1.2.2 จ านวน Citation ในฐานขอ้มลู Scopus 

เรื่อง 
ครัง้/เรื่อง 

140 
8 

145 
8 

150 
10 

150 
10 

75 
5 

 

1.3 จัดตั้งกรรมการขับเคลื่อนงานวิจัย โดยเชิญท่ี
ป รึ ก ษ า จ า ก ผู้ ท ร ง คุ ณ วุ ฒิ ภ า ย น อ ก
ภาคอุตสาหกรรมเป้าหมายภายในประเทศและ
นักวิจัย ผู้เช่ียวชาญ หรือผู้ได้ร ับรางวัลโดดเด่น
ระดบันานาชาต ิ

1.3.1 จ านวนทนุวิจยัที่ไดร้บัจากนานาชาต ิ
1.3.2 จ านวนความรว่มมือกบัหน่วยงานภาครฐั 
1.3.3 จ านวนความรว่มมือกบัองคก์ารระหว่างประเทศ 

บาท 

หน่วยงาน 

หน่วยงาน 

1ลา้น 

2 

2 

1ลา้น 

2 

2 

1.1ลา้น 

2 

2 

1.1ลา้น 

2 

2 

0.5ลา้น 

 1 

1 

 

1.4  ยกระดับมาตรฐานสถานปฎิบัติวิจัยตาม
เกณฑม์าตรฐานสากล และบรหิารจดัการทรพัยากร
วิจยั เพ่ือใหเ้ป็นศูนยก์ลางวิจัยท่ีดึงดดูนกัวิจัยจาก
ภาคเอกชนและภาคอุตสาหกรรมใหเ้กิดเครือข่าย
รว่มวิจยั 

1.4.1 จ านวนสถานปฎิบตัวิิจยัที่ไดร้บัรองมาตรฐานสากล หอ้ง - - 1 1 1  

1.5 สรรหาและพฒันาบุคลากรท่ีมีความเช่ียวชาญ 
เพ่ือสรา้งผลงานเป็นท่ียอมรบัในระดบันานาชาติ 

1.5.1 จ านวนบคุลากรท่ีไดร้บัการพฒันาใหมี้ความเช่ียวชาญ
เฉพาะสาขาวิชา 

คน 1 2 2 2 1  

1.6 สรา้งฐานขอ้มูลความเช่ียวชาญบุคลากรและ
ฐานขอ้มูลผลงานวิจยั เพ่ือสรา้งโอกาสในการจบัคู ่
(Matching) ในการผลกัดนัการน าผลงานไปใชจ้ริง 
และสรา้งงานวิจัยร่วมกับภาคอุตสาหกรรมตอบ
โจทยว์ิจยัจากภาคอตุสาหกรรม 

1.6.1 มีฐานขอ้มูลและระบบสารสนเทศท่ีสนับสนุนในการมี
ข้อมูลความเช่ียวชาญของบุคลากรท่ี เป็นปัจจุบัน เพ่ื อ
สนับสนนุการท า Matching ทัง้ส่วนงานวิจยั และงานบริการ
วิชาการ 
1.6.2 มีฐานขอ้มลูและระบบสารสนเทศบรหิารงานวิจยัและ
เผยแพรผ่ลงานวิจยัที่เป็นปัจจบุนั 

ฐาน 
ขอ้มลู 

 
 

ฐาน 
ขอ้มลู 

1 
 
 
 
1 

1 
 
 
 
1 

1 
 
 
 
1 

1 
 
 
 
1 

1 
 
 
 
1 

 

1.7 สร้าง Joint Lab ร่วมกับองค์กรชั้นน าระดับ
สากล 

1.7.1 ความรว่มมือ Joint Lab รว่มกบัองคก์รชัน้น าระดบั
สากล 

หน่วยงาน 2 2 2 2 1  

1.8   ผลักดันการสร้างอัตลักษณ์ ของ  แต่ละ
ภาควิชา/กลุม่สาขาวิชา เพ่ือใหเ้กิดผลงานวิจยัโดด
เดน่ 

1.8.1 ภาควิชา/กลุม่สาขาวิชาท่ีสรา้งผลงานวิจยัโดดเดน่
ตามอตัลกัษณข์องตนเอง 

ภาควิชา 9 9 9 9 4  



เป้าประสงค ์ กลยุทธ ์ ตัวชีวั้ด Target/Actual (Projection) 
  

หน่วยนับ ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 
ปี 2567 

มค-มยิ กค-ธค 
ยุทธศาสตร ์2 การศึกษาทางวศิวกรรมศาสตรบ์นพืน้ฐานของผลลัพธ ์เพือ่ผลิตบัณฑิตทีม่คีวามพร้อมในการแข่งขันระดับสากล 
1. มีหลกัสตูรตอบโจทย์
ความตอ้งการของผูเ้รียน
และภาคอตุสาหกรรมให้
สามารถเพิ่มขีด
ความสามารถในการแข่งขนั
โดยมุ่งเนน้ Outcome-
Based Engineering และ
มุ่งสูค่วามเป็นนานาชาต ิ
โดยไดร้บัการรบัรองตาม
เกณฑม์าตรฐาน สากล 
ABET ในระดบัปรญิญาตรี 
และ AUN-QA ในระดบั
ปรญิญาโท-เอก รวมถึงการ
พฒันาสู ่Digital Education  
 
2. เพ่ือสรา้งบณัฑิตใหเ้ป็น 
World Class Engineer และ 
Global Citizen โดยมีขีด
ความสามารถในการแข่งขนั
ทัง้ในระดบัชาตแิละ
นานาชาตท่ีิมีทกัษะศตวรรษ
ท่ี 21  
 
3. มีการน าผลงานวิจยัและ
นวตักรรมมาพฒันา การ
เรียนรูใ้หก้บันกัศกึษา  
 
4. นกัศกึษาและศษิยเ์ก่าเกิด
ความผกูพนัและภาคภมูิใจ
ในความเป็นคณะ
วิศวกรรมศาสตร ์ม.มหดิล 

2.1 ขับเคลื่อนหลกัสูตรท่ีสอดคลอ้ง 4 สมรรถนะ
หลกั 

2.1.1 จ านวนหลกัสตูรท่ีผลติบณัฑิตใหมี้สมรรถนะท่ี
สอดคลอ้ง 4 สมรรถนะหลกั 

หลกัสตูร 10 10 12 12 
 

6 
 

 

2.2 หาโจทยแ์ละสรา้งฐานขอ้มลูความตอ้งการของ
ผูเ้รียน เพ่ือสรา้งหลกัสูตรในรูปแบบ Degree และ 
Non-Degree เพ่ือตอบโจทยก์ารเรียนรูต้ลอดชีวิต 
และการเข้าสู่สงัคมผูสู้งอายุ รวมถึงการพัฒนาสู ่
Digital Education 

2.2.1 จ านวนหลกัสตูรท่ีเกิดขึน้ใหมใ่นรูปแบบ Degree  และ 
Non-Degree 

หลกัสตูร 1 1 1 1 1  

2.3 ปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรเพ่ือผลักดันให้
ไดร้บัการรบัรองตามเกณฑม์าตรฐานระดบัสากล 
(ABET/AUN-QA)และมุ่งเนน้ผลสมัฤทธ์ิการเรียนรู ้
ของผู้เรียน โดยเน้นให้สอดคล้องกับทิศทางของ
คณะ 

2.3.1 จ านวนหลกัสตูรท่ีไดร้บัการตรวจประเมิน/รบัรองคณุภาพ
ตามมาตรฐานระดบัสากล (ABET/AUNQA) 
2.3.2 รอ้ยละของทกุหลกัสตูรท่ีไดร้บัการตรวจประเมินภายใน
โดยผูท้รงคณุวฒุ/ิมหาวิทยาลยั 
2.3.3 รอ้ยละของหลกัสตูรท่ีไดร้บัการตรวจประเมินภายในสว่น
งาน 

หลกัสตูร 
 

รอ้ยละ 
 

รอ้ยละ 

- 
 

30 
 

100 

- 
 

40 
 

100 

3 
 

60 
 

100 

6 
 

100 
 

100 

3 
 
- 
 
- 
 

 

2.4 ใชเ้ครือข่ายผูเ้ช่ียวชาญจากต่างประเทศดา้น 
ABET/AUN-QA มาเป็นพ่ีเลี ้ยงเพ่ือเตรียมความ
พ ร้อม และขับ เค ลื่ อ น ให้น า ไป สู่ ม าต รฐาน 
ABET/AUN-QA 

2.4.1 จ านวนผูเ้ช่ียวชาญจากตา่งประเทศและจ านวนครัง้ที่มา
เป็นพ่ีเลีย้งและตรวจประเมิน 

คน 3 3 3 3 -  

2.5 ผลักดันให้มีหลักสูตรบูรณาการความรูข้ ้าม
ศาสตรท์ัง้ภายในและภายนอกคณะในรูปแบบต่าง 
ๆ ทั้งระยะสั้นและยาวเพ่ือตอบสนองสังคมและ
ตอบโจทย์เทคโนโลยีท่ีมีการเปลี่ยนแปลงอย่าง
รวดเรว็ 

2.5.1 จ านวนหลกัสตูรบรูณาการท่ีเปิดสอน หลกัสตูร 3 3 4 5 2  

2.6 ผลกัดนัใหเ้ป็นหลกัสูตรนานาชาติหรือจัดการ
เรียนการสอนดว้ยภาษาองักฤษ 

2.6.1 จ านวนหลกัสตูรนานาชาตท่ีิเปิดสอนเป็นภาษาองักฤษ
อย่างเตม็รูปแบบ 

หลกัสตูร 10 10 11 12 6  

2.7 รว่มมือกบัสถาบนั การศกึษาชัน้น าตา่งประเทศ
ใหมี้การเรยีนการสอนในรูปแบบ Joint Degree/ 
Cotutelle/3+1 เพ่ือยกระดบัและสง่เสรมิการ
ถ่ายทอดความรูอ้ย่างทั่วถึง 

2.7.1 จ านวนหลกัสตูรท่ีมีการเรียนการสอนในรูปแบบ Joint 
Degree / Cotutelle / 3+1 

หลกัสตูร 3 3 3 4 2  

2.8 ปลกูฝังเตรียมพรอ้มสรา้งทศันคตใินความเป็น
วิศวกรส าหรบัอนาคตและสรา้งความผกูพนัความ
ภาคภมูิใจในการเป็นวิศวะมหดิล 
 

2.8.1 จ านวนกิจกรรมท่ีสรา้งทศันคตใินความเป็นวิศวกร
ส าหรบัอนาคตและสรา้งความผกูพนัความภาคภมูิใจในการ
เป็นวิศวะมหดิล 

กิจกรรม 3 3 3 3 1  

12 
11 



เป้าประสงค ์ กลยุทธ ์ ตัวชีวั้ด Target/Actual (Projection) 
  

หน่วยนับ ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 
ปี 2567 

มค-มยิ กค-ธค 
2.9  สง่เสรมิการแลกเปล่ียนบคุลากรและนกัศกึษา
กบัสถาบนัชัน้น าตา่งประเทศ  

2.9.1 จ านวนนกัศกึษา Inbound / Outbound  กบัสถาบนัชัน้
น าตา่งประเทศ 

คน 50 50 50 50 25  

2.10  ส ร้ า ง  International One Stop Service 
Center เพ่ือเป็นศนูยร์วมและจดักิจกรรม  

2.10.1 มี International One Stop Service Center ภายใน
คณะ 

หอ้ง 1 1 1 1 1  

2.11  ส่งเสริมและจดักิจกรรมส าหรบันักศกึษาให้
ส อ ด ค ล้ อ ง กั บ  21st Century Skills/  Design 
Thinking Skills/ Entrepreneurial 

2.11.1 จ านวนกิจกรรมนกัศกึษาท่ีสอดคลอ้งกบั 21st 
Century Skills / Design Thinking Skills / Entrepreneurial 

กิจกรรม 10 10 12 12 6  

2.12  น าผลงานวิจัยและนวัตกรรมมาสอดแทรก
และปรบัใชใ้นเนือ้หารายวิชาเพ่ือการเรียนการสอน  

2.12.1 จ านวนรายวิชาท่ีน าผลงานวิจยัมาใชใ้นการเรยีนการ
สอน 

รายวิชา 9 9 9 9 4  

2.13  ส่งเสริมนกัศกึษาปรญิญาตรีร่วมท างานวิจยั
ในระดบัสากล  

2.13.1 จ านวนนกัศกึษาปรญิญาตรรีว่มท างานวิจยัในระดบั
สากล 

คน 2 2 2 2 1  

ยุทธศาสตร ์3 การพัฒนาความร่วมมอืกับภาคอุตสาหกรรมและบริการวชิาการทางวศิวกรรมด้วยความรับผิดชอบต่อสังคม 
1. มีความรว่มมือและบรกิาร
วิชาการท่ีตอบสนองความ
ตอ้งการภาค อุตสาหกรรม
แ ล ะ สั ง ค ม ทั้ ง ใ น แ ล ะ
ต่ า งป ระ เท ศ  แ ล ะส ร้า ง
ผ ลตอบ แทน แล ะค ว าม
เช่ือถือใหแ้ก่คณะ  
 
2. มีการจัดตั้งศูนย์ บริการ
วิ ช าก า รและวิ ช า ชีพ ท่ี มี
มาตรฐาน สากลด้านการ
ทดสอบมาตรฐานและการ
อบรมทางอุตสาหกรรมเพ่ือ
สรา้งโอกาสทางการแข่งขนั 
 
3. มีนวตักรรมเชิง 
บู รณ า ก า ร แ ล ะ บ ริ ก า ร
วิ ช า ก า ร  เ พ่ื อ ค ว า ม
รั บ ผิ ด ช อ บ แ ล ะ ส ร้ า ง
มลูคา่เพิ่มตอ่ 
  

3.1 สรา้งเครือข่ายและผลกัดนัใหเ้กิดผลงาน/งาน
บ ริ ก า ร วิ ช า ก า ร จ า ก ค ว า ม ร่ ว ม มื อ กั บ
ภาคอุตสาหกรรม ท่ีส่งผลกระทบต่อสังคมและ
วิชาชีพทัง้ในและตา่งประเทศ 

3.1.1 จ านวนโครงการบริการวิชาการ/ผลงานจากความ
ร่วมมือกับภาคอุตสาหกรรมท่ีส่งผลกระทบต่อสังคมและ
วิชาชีพทัง้ในและตา่งประเทศ 

โครงการ 2 2 3 4 2  

3.2 เช่ือมโยงและก่อให้เกิดการบริการวิชาการ
ร่วมกับหน่วยงานก าหนดและควบคุมมาตรฐาน
และภาคอตุสาหกรรม เพ่ือสรา้งการบรกิารวิชาการ
และรบัจา้งวิจัยท่ีสอดคลอ้งกับนโยบายหลักของ
ประเทศ 

3.2.1 จ านวนบริการวิชาการและรบัจา้งวิจัยท่ีสอดคลอ้งกับ
นโยบายหลกัของประเทศ 
3.2.2 จ านวนหลักสูตรท่ี ให้การอบรมกับบุคลากรและ
หน่วยงานท่ีเก่ียวขอ้งกบันโยบายหลกัของประเทศ 
3.2.3 จ านวนหลักสูตรท่ี ให้การอบรมกับบุคลากรของ
หน่วยงานภาค อตุสาหกรรมและเอกชน 
3.2.4 จ านวนศนูยท์ดสอบท่ีไดม้าตรฐานสากล 

โครงการ 
 

หลกัสตูร 
 

หลกัสตูร 
 

ศนูย ์

10 
 
1 
 

20 
 
1 

12 
 
1 
 

20 
 
1 

12 
 
1 
 

20 
 
1 

12 
 
1 
 

20 
 
1 

6 
 
1 
 

10 
 
1 

 

3.3 ส่งเสริมการบูรณาการทางวิศวกรรมเพ่ือความ
รบัผิดชอบตอ่สงัคม 

3.3.1 จ านวนโครงการหรือกิจกรรมท่ีช่วยแกไ้ขปัญหา / สรา้ง
ความเขม้แข็งของชมุชนและสงัคม 
3.3.2 จ านวนชมุชนท่ีไดร้บัการพฒันาใหมี้ความเขม้แข็ง 

โครงการ/
กิจกรรม 
ชมุชน 

30 
 

30 

30 
 

30 

40 
 

40 

40 
 
40 

20 
 

20 

 

1
3

 



เป้าประสงค ์ กลยุทธ ์ ตัวชีวั้ด Target/Actual (Projection) 
  

หน่วยนับ ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 
ปี 2567 

มค-มยิ กค-ธค 
ยุทธศาสตรท์ี ่4 การบริหารจัดการบนพืน้ฐานของวศิวกรรมเพือ่ความย่ังยืน 
1.ยกระดบัการบรหิารบน IT-
Based อย่างเตม็รูปแบบ 
สอดคลอ้งกบัการประกนั
คณุภาพ EdPEx/TQA อย่าง
มีธรรมาภิบาล  
 
2.  มีการจดัการฐานขอ้มลู
หน่วยงา5นตา่ง ๆ  
 
3. มีการประยกุตศ์าสตรด์า้น
วิศวกรรมเพ่ือความยั่งยืน 
(Sustainable Engineering) 
ในการบรหิารจดัการและมุง่
สูก่ารเป็น Green 
Organization เพ่ือเป็นคณะ
ตน้แบบและไดร้บัรางวลั
ระดบัชาต ิ 
 
 

4.1 ส่งเสริมการบริหารและด าเนินการบนพืน้ฐาน
ธรรมาภิบาลและการประกันคุณภาพโดยใช ้
EdPEx/TQA 

 
 

4.1.1 คะแนนตรวจประเมิน EdPEx/TQA ท่ีระดบั 350 ขึน้ไป 
4.1.2 รอ้ยละของการน าขอ้มลูเปิดเผย/เผยแพรบ่นเว็บไซต์
ตามเกณฑก์ารประเมินคณุธรรมและความโปรง่ใสในการ
ด าเนินงานของสว่นงานภาครฐั (ITA) 

คะแนน 
รอ้ยละ 

350 
100 

350 
100 

350 
100 

350 
100 

- 
100 

 

4.2 การวิเคราะหต์น้ทนุของการด าเนินงานและการ
วางแผนทางการเงินท่ีดี โปร่งใส ตรวจสอบได ้เพ่ือ
ความยั่งยืน  

4.2.1 ผลประกอบการของคณะมีรายรบัมากกว่ารายจ่าย 
 

บาท เป็น
บวก 

เป็น
บวก 

เป็น
บวก 

เป็น
บวก 

เป็น 
บวก 

 

4.3 การบริหารจดัการกลยุทธ์และการด าเนินงาน
เพ่ือความยั่งยืนขององคก์รใหส้อดคลอ้งกับความ
เปล่ียนแปลงระดบัสากล โดยใชเ้ครื่องมือทางธุรกิจ/
Digital (Business Intelligence) ให้เกิดคุณภาพ
และยั่งยืน 

4.3.1 รอ้ยละของแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมท่ีด าเนินงานตาม
แผนและระยะเวลาท่ีก าหนด 
 

รอ้ยละ 80 80 80 80 80  

4.4 พฒันาระบบIT-Based Management เพ่ือการ
บ ริห า รแ ล ะ ด า เ นิ น งาน ให้ มี คุณ ภ าพ แ ล ะ
ประสทิธิภาพอย่างโดดเดน่ 

4.4.1 รอ้ยละของกระบวนงานท่ีไดท้  า Digital 
Transformation 

รอ้ยละ 70 70 80 80 80  

4.5 ปรบัปรุงและพฒันาทรพัยากรทางกายภาพเพ่ือ
รองรับการจัดการเรียนการสอน การวิจัย และ
บริการวิชาการใหส้อดคลอ้งกับการบริหารจัดการ
สมยัใหม่และทดัเทียมนานาชาต ิ

4.5.1 ทรพัยากรทางกายภาพท่ีไดร้บัการปรบัปรุง  
 

แหง่ 5 5 5 5 2  

4.6  ประยุกตใ์ชศ้าสตรว์ิศวกรรมเพ่ือความยั่งยืน
(Sustainable Engineering) ในการบริหารจดัการ
และมุ่งสูก่ารเป็น Green Organization 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.6.1 จ านวนผลงานท่ีน ามาเป็นโครงการตน้แบบ     
4.6.2 จ านวนผลงานท่ีไดร้บัรางวลัระดบัชาต ิ

ผลงาน 
ผลงาน 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 
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เป้าประสงค ์ กลยุทธ ์ ตัวชีวั้ด Target/Actual (Projection) 
  

หน่วยนับ ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 
ปี 2567 

มค-มยิ กค-ธค 
ยุทธศาสตรท์ี ่5  การสร้างภาพลักษณแ์ละการส่งเสริมพัฒนาทรัพยากรบุคคลเพือ่การแข่งขันระดับโลก      
1.คณะมีอตัลกัษณแ์ละ
ภาพลกัษณท่ี์โดดเดน่ในการ
สรา้งบณัฑิต ผลงานวิจยั 
และวิชาการดา้น
วิศวกรรมศาสตรใ์หเ้ป็นท่ี
ยอมรบัในระดบัสากล (SA2 
SA4 SC2) 
2.  บคุลากรสายวิชาการและ
สายสนบัสนนุมีสมรรถนะท่ี
สงูขึน้และศกัยภาพพรอ้มรบั
การเปล่ียนแปลง (SA1 
SC2) 
3.  บคุลากรมีคณุภาพชีวิต 
ความผกูพนัตอ่องคก์ร และ
ความสมดลุของการท างาน 
(SC2) 
 

5.1 ส ร้า ง ภ าพ ลั ก ษ ณ์ อ ง ค์ ก ร ข อ ง คณ ะ
วิศวกรรมศาสตร ์มหาวิทยาลยัมหิดล ใหโ้ดดเด่น
และชดัเจน  

5.1.1 จ านวนผูเ้ขา้ชมเว็บไซตค์ณะ 
 
 

คน 

10
0,0

00
 

20
0,0

00
 

   2
50
,00

0 

30
0,0

00
 

15
0,0

00
  

5.2 สร้างกลไกและประชาสัมพันธ์เชิงรุกเพ่ือ
เผยแพรผ่ลงานและถ่ายทอดเทคโนโลยีทัง้ในและ
ต่างประเทศ น าไปสู่การสร้างความร่วมมือ
ทางดา้น 4 สมรรถนะหลกั อย่างมีระบบและยั่งยืน 

5.2.1 จ านวนผูเ้ขา้ชม EG Chanel 
5.2.2 จ านวน Like/Share/ Comment ท่ีเป็นเชิงสรา้งสรรคบ์น
สื่อFacebook เป็นทางการของคณะ 
5.2.3 จ านวนหนงัสัน้ท่ีเผยแพรใ่นสื่อ YouTube และจ านวนผู้
เขา้ชม 

คน 
ครัง้ 

 
เรื่อง 
คน 

10,000 
1,000 

 
40 

10,000 

12,000 
1,200 

 
45 

20,000 

15,000 
1,500 

 
50 

25,000 

15,000 
1,500 

 
50 

25,000 

7,500 
750 

 
25 

12,500 

 

5.3 สรา้งระบบและกลไกการสื่อสาร องคก์รแบบ
บรูณาการและสง่เสรมิการด าเนินการตามระบบเพ่ือ
การบรหิารจดัการเป็นไปในทศิทางเดียวกนั   

5.3.1 รอ้ยละของบคุลากรท่ีรบัรูข้่าวสารการด าเนินงานคณะ 
5.3.2 รอ้ยละของบคุลากรท่ีเขา้ใจทศิทางของคณะ 

รอ้ยละ 
รอ้ยละ 

80 
80 

 

80 
80 
 

80 
80 
 

80 
80 
 

- 
- 

 

5.4 น าระบบเทคโนโลยีสารสนเทศมาใช้ในการ
บริหารจัดการความรูอ้ย่างยั่ งยืน ให้เป็นแหล่ง
เข้าถึงแบ่งปัน แลกเปลี่ยนความรู ้และพัฒนา
ปรับปรุงข้อมูลความรู ้อย่างต่อเน่ือง ทั้งด้าน 
KM/R2R/CQI ใ ห้ เ ป็ น มื อ อ า ชี พ แ ล ะ มี ขี ด
ความสามารถในการแข่งขนัระดบัโลก 

5.4.1 มีแหลง่เขา้ถึงองคค์วามรูอ้ยู่บนสื่อสารสนเทศ 
5.4.2 รอ้ยละของบคุลากรท่ีเขา้ถึงและพฒันาขอ้มลูองค์
ความรูบ้นสื่อสารสนเทศ 
 

แหง่ 
รอ้ยละ 

 

1 
80 
 

1 
80 
 

1 
80 
 
 
 

1 
80 
 

1 
80 
 

 

5.5 สรา้งและด าเนินการตามแผนพฒันาบคุลากร
รายบคุคล  

5.5.1 รอ้ยละของบคุลากรท่ีมีต  าแหน่งสงูขึน้ 
5.5.2 รอ้ยละของบคุลากรท่ีมีการจดัท าแผนพฒันารายบคุคล 
5.5.3 รอ้ยละของบคุลากรท่ีด าเนินงานตามแผนพฒันา
รายบคุคล 

รอ้ยละ 
รอ้ยละ 
รอ้ยละ 

5 
5 

80 
 

5 
5 

80 
 

5 
5 

80 
 

5 
5 

80 
 

5 
5 

80 
 

 

5.6  สรา้งความสมดุลของการท างาน คุณภาพ
ชีวิต ความผกูพนั ขวญัก าลงัใจในการท างาน และ
วัฒนธรรมองคก์รท่ีดีของคณะวิศวกรรมศาสตร ์
มหาวิทยาลยัมหดิล 

5.6.1 จ านวนบคุลากรท่ีไดร้บัรางวลั / ไดร้บัการยกย่องชมเชย 
5.6.2 ระดบัความผกูพนัของบคุลากร 
5.6.3 อตัราการลาออก การโอนยา้ย การขาดงานของบคุลากร 

คน 
ระดบั 
รอ้ยละ 

7 
3จาก5 
5 

7 
3จาก5 
5 

10 
3จาก5 
5 

10 
3จาก5 
5 

5 
- 
5 

 

5.7 ส่งเสริมการสรา้งทัศนคติท่ีดีในการท างาน 
การวิจัย การเรียนการสอน และบริการวิชาการ
ของบคุลากรคณะในทกุระดบั 

5.7.1 ระดบับคุลากรท่ีมีทศันคตใินการท างานท่ีดีขึน้ ระดบั 
 

3จาก5 
 

3จาก5 
 

3จาก5 
 

3จาก5 
 

- 
 

 

 


